

Purpose : Lack of Finance should not be a reason for deprivation of Education

**Sponsors : 1) Kruger Foundation, Karwar and
2) Shri Devadatt Kamat, Advocate, Supreme Court, New Delhi**

Kanara Welfare Trust, pioneer Institution of Uttar Kannada District has been working for the cause of education and social upliftment for the last six decades. Its main concern has been the emancipation of the poor and downtrodden people of the district.

The Trust has once again come forward with a new project (started from 2012-2013) which envisages financial assistance to those who, due to lack of financial resources, are deprived of pursuing higher education.

Kruger Foundation, Karwar, in collaboration with **Shri Devadatt Kamat**, young Advocate of Supreme Court of India, and a man of vision, are sponsoring this new project, “**Financial Assistance for Education**”, which will be executed by Kanara Welfare Trust to help the poor and deserving students of Uttar Kannada.

The Trust and the sponsors of this project believe that no deserving meritorious student should be deprived of higher education due to lack of financial resources.

With this in view, the Trust invites applications in the prescribed format from the deserving students of the district.

The format for application along with the guidelines is attached herewith.

The Principals of the PU & Degree Colleges of Uttar Kannada District are requested to give wide publicity for the project amongst the student community so as to enable them to avail of the facility offered.

ಉದ್ದೇಶ : ಆರ್ಥಿಕ ಕಾರಣಗಳಿಂದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಶಿಕ್ಷಣದಿಂದ ವಂಚಿತರಾಗಕೂಡದು
ಪ್ರಾಯೋಜಕರು : 1. ಕ್ರುಗರ್ ಫೌಂಡೇಶನ್, ಕಾರವಾರ
2. ಶ್ರೀ ದೇವದತ್ತ ಕಾಮತ, ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ನ್ಯಾಯವಾದಿಗಳು

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಪುರೋಗಾಮಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲೊಂದಾದ ಕೆನರಾ ವೆಲ್‌ಫೇರ್ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಕಳೆದ ಆರು ದಶಕಗಳಿಂದ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಹಾಗೂ ಸಾಮಾಜಿಕ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಸೇವಾಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ಕೈಕೊಂಡಿರುವ ವಿಷಯ ಸರ್ವವಿದಿತ. ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಮುಖ್ಯ ಕಾಳಜಿ ಜಿಲ್ಲಾಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಆರ್ಥಿಕವಾಗಿ ತೀರ ಹಿಂದುಳಿದವರನ್ನು ಹಾಗೂ ಶೋಷಿತರನ್ನು ಮೇಲಕ್ಕೆ ತರುವುದಾಗಿದೆ.

ಟ್ರಸ್ಟು ತನ್ನ ಧೈಯೋದ್ದೇಶಗಳಿಗನುಗುಣವಾಗಿ, ಪ್ರತಿಭಾನ್ವಿತ ಅರ್ಹ ಬಡ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಆರ್ಥಿಕ ಕಾರಣಗಳಿಗಾಗಿ ಶಿಕ್ಷಣದಿಂದ ವಂಚಿತರಾಗಬಾರದೆಂಬ ಕಾರಣದಿಂದ ಅಂಥ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಆರ್ಥಿಕ ನೆರವು ನೀಡುವ ಉದ್ದೇಶದೊಂದಿಗೆ, 'ಶಿಕ್ಷಣಕ್ಕಾಗಿ ಆರ್ಥಿಕ ನೆರವು' ಒಂದು ಯೋಜನೆಯನ್ನು 2012-2013 ರಿಂದ ಕಾರ್ಯರೂಪಕ್ಕೆ ತಂದಿದೆ. ಈ ಯೋಜನೆಯ ಅಂಗವಾಗಿ ಇದುವರೆಗೆ ಜಿಲ್ಲೆಯ 500ಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ತಲಾ ರೂ.3000/- ರಂತೆ ಆರ್ಥಿಕ ನೆರವು ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ.

ಕ್ರುಗರ್ ಫೌಂಡೇಶನ್ ಮತ್ತು ದೇಶದ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ತರುಣ ನ್ಯಾಯವಾದಿಗಳಾದ ಶ್ರೀ ದೇವದತ್ತ ಕಾಮತ ಅವರು ಈ ಮಹತ್ವದ ಯೋಜನೆಯ ಪ್ರಾಯೋಜಕರಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಕೆನರಾ ವೆಲ್‌ಫೇರ್ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಈ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಕಾರ್ಯಗತಗೊಳಿಸಿದೆ.

ಈ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ, ಟ್ರಸ್ಟು ಜಿಲ್ಲೆಯ ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಕರೆದಿದೆ. ಅರ್ಜಿಯ ನಮೂನೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಾವಳಿ ಈ ಪತ್ರದ ಜೊತೆಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಈ ಯೋಜನೆಯ ಲಾಭವನ್ನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಹೆಚ್ಚಿನ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ಪಡೆಯಲು ಜಿಲ್ಲೆಯ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಹಾಗೂ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಇದನ್ನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರುವಂತೆ ಕೋರಲಾಗಿದೆ.

1	Name of the Student ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಹೆಸರು	
2	Date of Birth ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ	Date _____ Month _____ Year _____
3	Father's Name & Occupation ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗ	
4	Mother's Name & Occupation ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗ	
5	Complete Address for Communication with Phone No. ಮನೆಯ ಪೂರ್ಣ ವಿಳಾಸ ಹಾಗೂ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ	Pin Code _____ Phone No. _____
6	Name & Address of the College where admission obtained with Phone No. ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದ ಕಾಲೇಜಿನ ಪೂರ್ಣ ವಿಳಾಸ ಹಾಗೂ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ	Pin Code _____ Phone No. _____
7	Percentage secured at SSLC / PU II Year Exam ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ / ಪಿ.ಯು. ದ್ವಿತೀಯ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಪ್ರತಿಶತ ಅಂಕ	Previous Exam _____ Percentage _____ Total Marks Obtained _____ Out of _____ (in case of Semester system, add both semester marks)
8	Total Annual Income of Parents ಪಾಲಕರ ಒಟ್ಟೂ ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ	Rs. _____
9	SB A/c details of candidate (Nationalized Banks only) ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ವಿವರ (ರಾಷ್ಟ್ರೀಕೃತ ಬ್ಯಾಂಕ ಮಾತ್ರ)	A/c No. _____ IFS Code _____ Bank _____ Branch _____
10	Admission obtained for which class & course for the academic year 2014-2015 2014-2015ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದ ತರಗತಿ	Class _____ Course _____
11	Whether financial assistance received under this scheme previously? ಈ ಹಿಂದೆ ಈ ಯೋಜನೆಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಧನ ಪಡೆದಿರುವಿರಾ?	YES / NO (tick any one ✓) If YES, mention allotted no. _____

Date: _____

Signature of Applicant / ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಸಹಿ

DOCUMENTS TO BE ATTACHED / ಅರ್ಜಿ ಜೊತೆಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕಾದ ದಾಖಲಾತಿಗಳು

- Copy of marks card / ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯ ಪ್ರತಿ
- Copy of Income Certificate / ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿ
- Copy of family ration card / ಕುಟುಂಬ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿಯ ಪ್ರತಿ
- In case a parent is not alive, copy of Death Certificate to be attached/ಪಾಲಕ ಮೃತರಾದಲ್ಲಿ, ಮರಣ ದಾಖಲೆ ಪ್ರತಿ ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕು
- Copy of Bank Passbook / ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪಾಸ್‌ಬುಕ್ ಪ್ರತಿ
- Certificate of admission signed by the Principal / ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರಿಂದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

NOTE: Incomplete applications / applications without proper documents will be rejected.

ವಿ.ಸೂ.: ಅಪೂರ್ಣ ಅರ್ಜಿಗಳು / ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲಾತಿ ಹೊಂದಿಲ್ಲದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು.

ಈ ಯೋಜನೆಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಇಚ್ಛಿಸುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಗಮನಿಸಬೇಕಾದ ಅಂಶಗಳು

- ಅರ್ಜಿ ನೀಡುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಆರ್ಥಿಕವಾಗಿ ಬಡವರಾಗಿದ್ದು, ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ. / ಪಿ.ಯು.ಸಿ. ದ್ವಿತೀಯ ವರ್ಷ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ 80% ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚು ಅಂಕಗಳನ್ನು ಗಳಿಸಿರಬೇಕು.
- ಅರ್ಜಿದಾರರು ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆಯವರಾಗಿದ್ದು, ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲೇ ಪ್ರಥಮ ವರ್ಷ ಪಿ.ಯು.ಸಿ./ಪದವಿ/ಡಿಪ್ಲೊಮಾ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿರಬೇಕು.
- ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಸಮಿತಿಯು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ನಂತರ ಟ್ರಸ್ಟು ನಿರ್ಧಾರ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು. ಟ್ರಸ್ಟಿನ ನಿರ್ಧಾರವೇ ಅಂತಿಮ ನಿರ್ಧಾರವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- ಆಯ್ಕೆಗೊಂಡ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಭರಿಸಬೇಕಾದ ಫೀ ಶುಲ್ಕದಲ್ಲಿ ಗರಿಷ್ಠ ರೂ.3000/-ರಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಟ್ರಸ್ಟು ಪಾವತಿ ಮಾಡುವುದು. ಈ ಹಣವನ್ನು ನೇರವಾಗಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪಾವತಿಸಲಾಗುವುದು.
- ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ದಾಖಲಾತಿಗೊಳಿಸಿದಾಗ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು. ಅರ್ಜಿಯ ನಮೂನೆಯನ್ನು ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದೆ. ಅಥವಾ www.kwtankola.com ಯಿಂದ download ಮಾಡಬಹುದು.
- 2012-2013 ಮತ್ತು 2013-2014ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಆರ್ಥಿಕ ನೆರವು ಪಡೆದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಅದನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲು ಇಚ್ಛಿಸಿದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಯೊಂದಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.
- ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿ, ಕೆನರಾ ವೆಲ್‌ಫೇರ್ ಟ್ರಸ್ಟ್, ಅಂಕೋಲಾ, ಇವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು. ಅರ್ಜಿಯ ಲಕೋಟೆ ಮೇಲೆ "Application for Financial Assistance for Education" ಎಂದು ನಮೂದಿಸಬೇಕು.
- ಅರ್ಜಿ ಸ್ವೀಕೃತಿಯ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ 31 ಜುಲೈ 2014. ಈ ದಿನಾಂಕದ ನಂತರ ತಲುಪಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

GUIDELINES FOR APPLYING FOR FINANCIAL ASSISTANCE FOR EDUCATION

- The students who wish to avail of this scheme must be meritorious (should have scored 80% or above at the SSLC / PU II year annual examination) and should come from an economically backward family.
- Applicants should be from Uttar Kannada and must be studying in the first year of PU/Degree/Diploma in Uttar Kannada district only.
- The applications received will be scrutinized by the Selection Committee constituted by the Trust. The final decision of award of Scholarship will rest with the Trust.
- The Trust will bear the fee expenses incurred by the selected students up to a maximum of Rs.3000/- per student per year. The disbursement of the financial assistance will be done directly to the selected candidate.
- Format of the applications have been sent to the Colleges in the district. The same can also be downloaded from our website www.kwtankola.com
- The students who have received financial assistance in 2012-2013 & 2013-2014 under this project will have to reapply for continuation of the same with relevant documents.
- Applications are to be addressed to The Administrative Officer, Kanara Welfare Trust, Ankola. Please mention on the envelope "Application for Financial Assistance for Education".
- The last date for receipt of applications for financial assistance is 31 July 2014. Applications received after this date will not be entertained.